
1 

 

PROTOKÓŁ NR 10/2015 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 9 września 2015 r. 

w godzinach 11 
00 

do 12
15

 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - przewodniczący komisji 

2. Pan Stanisław Repeć  - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pani Teresa Hałas                       - członek 

4. Pani Elżbieta Kmieć  - członek  

5. Pan Józef Kowalik   - członek 

6. Pan Mirosław Księżuk   - członek  

7. Pan Grzegorz Lipa  - członek  

8. Pani Elżbieta Makuch  - członek  

9. Pani Anna Mróz                         - członek 

10. Pan Janusz Pędzisz                     - członek 

11. Pan Piotr Suchorab                     - członek 

12. Pan Marcin Zając  - członek 

Nieobecni: pan Henryk Czerniej 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Banach –   dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

2. Pan Krzysztof Komszczyński – zastępca dyrektora ZDP w Krasnymstawie 

3. Pan Sławomir Kamiński – rzecznik prasowy 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

  Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Zaopiniowanie planu rozwoju sieci drogowej na lata 2016-2018.  

3. Sprawy bieżące. 

Komisja przy 12 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia  

i przystąpiła do jego realizacji.  

 

Ad. 2  Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap poinformował, że w ostatniej sesji Rady 

Miasta Krasnystaw uczestniczył Sekretarz Powiatu pan Wojciech Hryniewicz, podczas której 

radni miejscy zgłosili propozycję zwołania wspólnego posiedzenia komisji. Przewodniczący 

poprosił Sekretarz o zabranie głosu.  

 Sekretarz Powiatu pan Wojciech Hryniewicz poinformował, że na sesji rady Miasta 

Krasnystaw zobowiązał się do przekazania prośby kilku radnych Rady Miasta Krasnystaw  

o zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji Planowania, Gospodarki Komunalnej Inwestycji  

i Finansów Rady Miasta Krasnystaw z Komisją Bezpieczeństwa Publicznego,. Drogownictwa 

i Komunikacji Rady Powiatu Krasnostawskiego. 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że ta propozycja zostanie przeanalizowana, po 

czym nawiązał do tematu dzisiejszego posiedzenia tj. planu rozwoju sieci drogowej i zapytał, 

czy coś się zmieniło w proponowanym planie sieci dróg.  



2 

 

 Z-ca dyrektora ZDP Krzysztof Komszczyński przedstawił członkom komisji poniższą 

propozycję zmiany kategorii dróg w mieście Krasnystaw. Poinformował, że miasto chce 

inwestować w ul. Graniczną, jednak nie wiadomo, czy wyrazi zgodę na tą propozycję.  

: 

Drogi powiatowe do przekazania UM Krasnegostawu: 

1. ul. Bieleszy      1,465km 

2. ul. Graniczna      1,551km 

3. ul. Tokarzewskiego     0,434km 

4. ul. Kościuszki (od ul. czystej do Placu 3-go Maja) 0,050km 

      -------------------- 

     Razem: 3,500km 

Drogi miejskie do przekazania ZDP w Krasnymstawie: 

1. ul. Czysta (od ul. Kościuszki do ul. Zamkowej) 0,060km 

2. ul. Zamkowa      0,095km 

3. ul. Poniatowskiego (od. ul. Król. Jadwigi do ul Okrzei) 0,234km 

4. ul. Ułańska      3,118km 

     -------------------- 

    Razem: 3,507km 

Drogi do przekazania przez UG Krasnystaw ZDP w Krasnymstawie: 

Droga gminna Krasnystaw – Małochwiej Duży  1,042km      

  

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o zaopiniowanie 

przekazania Miastu Krasnystaw powyższej propozycji zmiany kategorii dróg, po czym 

stwierdził, że Komisja przy 12 głosach „za” tj. jednogłośnie wyraziła pozytywne stanowisko 

w tej sprawie.  

 Następnie Z-ca dyrektora ZDP Krzysztof Komszczyński w odpowiedzi na pytanie 

Przewodniczącego poinformował, że nic mu nie wiadomo o zmianach w planie sieci 

drogowej.  

 Pani Anna Mróz powiedziała, że rozmawiała z panią Wójt gm. Kraśniczyn i droga  

Nr 3138 w Łukaszówce planowana na 2018 rok może do tego czasu nie wytrzymać.  

W związku z tym zapytała czy nie ma możliwości zaplanowania remontu tej drogi we 

wcześniejszym terminie. 

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że plany można zmieniać, więc jest to 

możliwe, jeśli zwiększymy  środki.  

 Pan Janusz Pędzisz zapytał, na ile ten harmonogram prac jest istotny i wiążący, bo 

najważniejsze są budżety i nie raz zdarzają się sytuacje, że należy przesunąć zadanie. Istotne 

są środki.  

 Pan Krzysztof Komszczyński odpowiedział, że zmienić decyzję zawsze można, ale  

w obrębie danych kwot.  

 Pan Józef Kowalik powiedział, że dyskusja dotyczy dwóch dokumentów strategii  

i planu. Plan rozwoju sieci drogowej, gdzie są wyszczególnione kwoty i termin realizacji, nie 

powinien być zmieniany, natomiast strategię można zmieniać. Zwrócił uwagę, że na gminę 

Łopiennik zaplanowano najmniej środków i zgłasza następujące wnioski do Zarządu Powiatu 



3 

 

o dokonanie zmiany w projekcie Planu Rozwoju Sieci Drogowych na lata 2016-2018 

polegającej na:  

1) wydłużeniu planowanego odcinka Drogi nr 3119L Krzywe – Gliniska z 1,2 km do 2 km, 

2) wydłużeniu planowanego odcinka Drogi nr 3120L Jaślków – Majd. Krzywski z 0,3 km do 

1,5 km, 

uzasadniając, że powyższe odcinki dróg od 20 lat nie były modernizowane, w związku z tym 

ich nawierzchnia jest w bardzo złym stanie technicznym, w niektórych miejscach asfalt jest 

tak zniszczony, że równa się z ziemią gruntową.  

 Pan Grzegorz Lipa zapytał, czy kwoty, które są zapisane w planie będą sztywne i nie 

będzie możliwości ich zmiany, czy tylko i wyłącznie przesunięcie zadań. 

 Pan Janusz Pędzisz zwrócił uwagę, że gm. Fajsławice ma najmniej pieniędzy a nie gm. 

Łopiennik. Jest to plan i zazwyczaj bywa tak, że po przetargu zostają pieniądze, które potem 

są przeznaczane na zasadzie zwykłego rozsądku na dodatkowe zadania.    

 Pan Józef Kowalik zaznaczył, że powinno się poprawić stan dróg w powiecie, które są 

najgorsze.  

 Pan Grzegorz Lipa powiedział, że popiera wnioski pana Józefa Kowalika, bo zna te 

drogi i tam praktycznie drogi nie ma. Lasy Państwowe w dużej mierze odpowiadają za stan 

tych dróg, sprzedają drzewo, jeżdżą duże samochody i niszczą nawierzchnię drogi.  

 Przewodniczący Komisji powiedział, że każdy wójt zabiega, żeby drogi były 

remontowane na terenie jego gminy. 

 Dyrektor ZDP Piotr Banach przeprosił za spóźnienie i poinformował, że uczestniczył 

razem z radnym Panem Mirosławem Księżukiem w spotkaniu w Urzędzie Miasta. Dyskusja 

dotyczyła planu sieci dróg i nie ma porozumienia, co do roku 2018. W 2016 roku jest zgoda 

na modernizację ul. Sobieskiego, ul. Chmielnej, ul. Mostowej. Docierały informacje, że 

miasto robi dokumenty na most, była dyskusja, czy znajdą się środki na most. RPO nie 

dotyczy miasta i powiatu. Jest program budowania i ratowania mostów. Temat jest otwarty, 

inicjatywa musi być po stronie miasta. 

 Pan Marek Nowosadzki podkreślał, że bardzo ważne jest wykonanie przebudowy 

układu komunikacyjnego ul. Krakowskie Przedmieście w kierunku Niemienic.  

 Pan Mirosław Księżuk poinformował, że na 10 września planowane jest posiedzenie 

komisji Rady Miasta i stąd prośba, aby nie akceptować jeszcze tego planu. 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że należy podjąć decyzję. 

 Pan Piotr Banach zaproponował wstrzymać się z opinią odnośnie 2018 r. do 

przedyskutowania z komisją miejską. Nie ma możliwości, aby powiat udźwignął ciężar 

finansowy tych wszystkich zadań do realizacji w 2018 r. 

 Pani Teresa Hałas powiedziała, że od tego trzeba było zacząć. Jeśli Dyrektor ZDP 

uważa, że można zaczekać na decyzje samorządu Miasta Krasnegostawu i nie przeszkodzi to 

w pracach zmierzających do złożenia wniosku, to trzeba zaczekać.     

 Pan Piotr Banach zaznaczył, że radni miejscy tego planu nie akceptują. Zmieniły się 

zasady punktacji wniosków w ramach tzw. Schetynówek, na drogi lokalne jest 0 pkt.  

  Pan Mirosław Księżuk zaproponował, żeby w ogóle nie głosować zadań drogowych 

na terenie miasta.  

 Pan Janusz Pędzisz powiedział, że będzie głosował za przyjęciem planu, bo daje on 

możliwości skorzystania z funduszy zewnętrznych, uwzględnia gminy, które nie korzystały  



4 

 

w funduszy zewnętrznych. Rezerwa mostowa jest wykorzystywana słusznie. Należałoby 

rozpocząć dyskusję od porozumienia zamiany kategorii dróg.  

 Pan Krzysztof Komszczyński zaznaczył, że należałoby podjąć uchwałę bez Miasta, 

zależy nam na RPO, a Miasta ten program nie dotyczy.  

 Pan Piotr Suchorab poruszył sprawę ul. Sobieskiego. 

 Pan Piotr Banach odpowiedział, że układ był taki, żeby w jednym roku zrobić  

ul. Chmielną i ul. Sobieskiego ze skrzyżowaniem z ul. Tokarzewskiego. Sprawa dotyczy 

kanału ciepłowniczego przy ul. Sobieskiego. Trwa spór z KSM, żeby przystąpiła do 

przebudowy kanału.  

 Pan Józef Kowalik powiedział, że złożył dwa wnioski, oczekuje odpowiedzi Zarządu 

i wstrzymuje się od głosu.  

 Przewodniczący Komisji poprosił o głosowanie, kto jest za tym, żeby wyłączyć  

z dzisiejszego głosowania propozycje zadań zaplanowanych do realizacji w 2018 r. na terenie 

miasta Krasnystaw, do czasu zajęcia stanowiska przez komisję miejską. 

 Pan Mirosław Księżuk złożył wniosek formalny o niegłosowanie w ogóle zadań  

w Mieście Krasnystaw.  

 Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie powyższego wniosku radnego pana 

Mirosława Księżuka, po czym stwierdził, że: 

 Komisja, przy 7 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” przełożyła głosowanie 

zadań drogowych w Mieście Krasnystaw.  

  Przewodniczący Komisji poprosił o głosowanie, kto jest za przyjęciem planu rozwoju 

sieci drogowej na lata 2016-2018 bez uwzględniania Miasta Krasnegostawu, po czym 

stwierdził, że Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” przyjęła plan 

rozwoju sieci drogowej na lata 2016-2018 bez uwzględniania Miasta Krasnegostawu.  

 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach podziękował za przyjęcie planu. 

 Pani Elżbieta Kmieć zapytała, kiedy miasto dowie się o propozycji zmiany kategorii 

dróg, na co Dyrektor ZDP odpowiedział, że jutro ta propozycja zostanie przekazana do 

Urzędu Miasta Krasnegostawu.   

 

Ad. 3 Przewodniczący Komisji, wracając do prośby radnych miejskich o zwołanie wspólnego 

posiedzenia komisji stwierdził, że skoro radni powiatowi z terenu miasta wezmą udział  

w jutrzejszym posiedzeniu Komisji Planowania, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji  

i Finansów Rady Miasta Krasnystaw, to wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia staje się 

bezprzedmiotowy. 

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany i zamknął obrady.   

 

 Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 
 

    Protokołowała                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

Krystyna Starczewska                                   Henryk Knap 


